Interea Romæ consulatum in-
eunt Licinius Crassus & P. Scipi-
o, domitis Hispanis clarus.
Crassus in Apuliam aduersus An-
nibalem profectus est. Scipio po-
pulum admonebat, Carthagi-
nienses Annibalēisque non prius

Licinius
Crassus &
P. Scipio
coss.

Italia posse depelli quam Roma-
nus exercitus in Aphricam trans-
portaretur, & domestico ipsi ter-
ritorio periculo. Atque assidue
instando, cunctantesque urgen-
do, obtinuit ut sibi Aphrica pro-
vincia decerneretur. Tum nulla

345

Africa
provincia
P. Scipio
temporis in colligendis atque
exercendis militibus insumpsi-

ta.
set, repente Locros Italiae (ubi Locri.
Punicum erat praesidium ab An-
nibale impositum) adiectus est:
oppressoque præsidio, & ad tuen-
dam urbem relicto Pleminio le-
gato, in Aphricam transgressus.

Verum enim vero Pleminius, nul-

lo seeleris aut infandæ contume-
liae aut crudelitatis genere in Lo-
cros non edito, ad extrellum

Eius in-
fanda faci-
nora.

Proserpinæ etiam templum spo-
liavit. Quare hunc Romani cum
eiusdem culpe affinibus amicis
in carcere necarunt, bona publi-
cata Locris tradiderunt in the-
saurois deæ reponenda, sublatæ
autem sacrilegio pecunia partem
quam potuere conquisiverunt:
quod restabat, ex æario publi-
co placuit suppleri.

Sub idem tempus Crassus Con-
sentiam, urbum magnam Brutiorum,
Annibale abstraxit. Romæ etiam quum horrenda prodigia animos urbs.
Decemviri libros Sibylli.

Consentia,
Brutiorum
Prodigia.

nos adire jussi, retulerunt, paucis ab hinc diebus in Pessinuntiem; urbem Phrygiæ (ubi mater deorum colitur) de cælo aliquid casurum quod Romanam advehiri referret. Nec multo post cecidisse nuntiatum est & Romanam a-sportatum deæ simulachrum. Et nunc quoque diem illum quo in urbem illatum est, festum matri deorum celebrant. Fama est, navem qua ferebatur, vado Tiberini fluminis hæsisse, nec ullo modo aut ulla vi potuisse moveri; & quum vates prædixissent secuturam si mulier ab omni alieno concubitu pura & casta traheret, Claudiā Quintiam suspectam sed non ream adulterii (hanc yero opinionem de se excitarat nimio luxu) prius deam pro suo peccato enixè obtestata, cingulo suo navem illigasse, deamque secutam. Sic Claudiā, turpem ante famam clarissimo nomine mutavisse. Sed ante hoc Claudiā facinus, Romani Sibyllinis libris admoniti ut per optimum totius civitatis virum simulachrum ex Phrygia accerrent, jam eō miserant virum tunc temporis optimum judicatum,

Scipio Na- Scipionem, cognomento Nasificam, filium Cn. Sciponis, qui in Hispania imperator occubuerat, & patruellem Sciponis, qui adempto Poenis imperio primus Africani nomen retulit. Hoc modo dea Romanam per viros & feminas optimas adducta.